Duodecimum.

cogitationem. secunda est cum delector cogitando de amico propter ipsum qui sit mihi per cogitationem et in cogitatione presens. Sic ergo cogitatio potest cogitari ut delectans prout est cogitatio et sic non est peccatum. sicut si debeo narrare de fornicatione et occurrunt pulchre vie et delector. Si autem cogitatio est delectans propter rem cogitatam impossibile est quod hic procedat nisi ex amore fornicationis. et ideo consentire in eam est consentire in amorem et in usum rei illicite. et ideo est peccatum mortale.

Articulus tricesimus quintus

Secundo de suspicionem utrum sit peccatum mortale. et videtur quod sic. talibus enim dicitur dominus Isa. 5. Ne qui dicitis etiam. Contra. super illud. Nolite ante tempus iudicare. dicit glo. quod est veniale peccatum. R. dicitur quod in illis que sunt mortalia peccata ex genere motus imperfecti non sunt peccata mortalia sed venialia. Adulterium enim est mortale scilicet quando est completa voluntas non autem quando est incompleta. non enim quilibet motus concupiscentie est peccatum mortale. Iudicium autem est duplex scilicet de rebus et de personis. Iudicium de rebus semper est mortale peccatum. puta dicere quod dare elemosinam sit malum. Iudicium autem de personis licet quandoque sit falsum non tamen semper est peccatum nisi quando est omnino temerarium. Unde Aug. in sermone domini in monte. Si erramus in iudicio personarum non erremus in iudicio rerum. scilicet quando ex leui re iudicium procedit firmum in corde aliquando est peccatum mortale quia est cum contemptu proximi. suspicio autem est quid imperfectus in genere iudicii. et ideo est imperfectus motus. et ideo non est mortale ex genere quauis si fiat ex odio erit aliquando mortale.

Ad primum ergo dicendum quod qui dicit bonum malum etiam non suspicatur sed iudicat et ideo peccat.

Articulus tricesimus sextus

Et de quaesita fuerunt de peccato operis tria. Primo utrum liceat uti sortibus maxime in apertione librorum. R. dicitur quod fors proprie est iudicium quod exquiritur ex aliquo ab homine facto ad inquirendum occultum. Dico autem quod ab homine facto quia querere de factis ab aliis non est fors. sed aut augurium aut aliquid aliud. ut quando aliquis facit sicut geomantici et cum taxillis et de festucis et in apertione librorum. Nec autem sunt ad tria. aut ad inquirendum voluntatem aut ad consultandum dubium aut ad diuidendum. et sic sumitur triplex fors. scilicet diuisoria. consultoria. et diuinatoria. Aliqui faciunt has quasi committentes fortune. sicut cum quis non videt debere ire tamen

Quodlibet

ponamus quis debeat ire et hoc aliquando vana aliqui intentio
exquirendi iudicium alicuius rei. sicut quidam ad inquirendum
iudicium astroꝝ exquirunt sicut geomantici qui dicunt ꝑ secūdu
motum celi manus mouetur et sic est peccatuꝝ. Aliqui intendunt
scire iudicium dyaboli. sicut Nabuchodonosor et hoc est sacrilegiu
Aliqui iudicium diuinuꝝ et sic non semper est peccatum. et sic fors
diuinatoria quatuor habet gradus. et primo modo aliquando e leue
peccatum vel non est peccatum. 2º modo peccatum est et 3º et 4º non
semper peccatum est. sed quando quis non ex necessitate facit qz
sic est temptare deum. et paraꝝ. et. Cum ignoramus quid agere de
vel quando sine debita deuotione. sicut Beda Act. 1. quando ali
quis res sacras ouertit in res temporales sicut cum aperit libros
pro temporalibus vsꝑ qñ de eo qd est supra nos sicut qñ quis no
cordat. qz hoc e facere iniuriam spiritui sancto qui creditur firmi
ter esse in ecclesia vel in collegiis. tamen in electione secularium
nihil prohibet sortibus vti.

Etudo de retentione supfluoꝝ vtz ille qui no dat supfluu
qd bz. p deo peccet. dicit. n. Aug. ꝑ qui retinet et. sicut. 8
in. 8. qdlibet. 3º de pplexitate vtz aliquis possit esse perplexus.

Articulus tricesimusseptimus

Einde quesitum est de penis. Et primo de pena temporali
vtx aliquis religiosus expelli debeat propter peccatum de
religione si sit paratus corrigi et sustinere penam. Rº dicenduz
ꝑ apłus dicit. Auferte malum ex vobis. modicum enim fermentu
tum et. Aufertur autem aliquis aut per penam corporalem et per
hoc manifestum est ꝑ aufertur etiam ille qui vellet penitere quan
tumcuꝝ sicut homicida suspenditur quantumcuꝝ peniteat. vel
per penam spiritualem. et hoc ecclesia non facit nisi quis esset contu
max. Et ratio huius est qz per penas corporalem aufertur aliquod
temporale qd potest recompensari per aliquod maius bonuꝝ. sed
bonum spirituale quod adimitur non potest recompensari. et ideo
non debet religio infligere talem penas quadiu vult corrigi. quo
niam sicut est excoꝑunicatio in ecclesia ita est expulsio a religione
Et ideo dicendum ꝑ nullus e nisi propter contumaciam expellen
dus. sed est sequestrandus in carcere vel alio modo.

Finitur quodlibet liber sancti
Thome. Deo gracias

Incipiunt tituli questionuz de duodecim quodlibet sancti Thome de Aquino ordinis predicatorum secunduz ordinem alphabeti assignati. Et primo de angelis.

A

Utrum angelus sit in loco per operationem tantum. Quodlibet primo. Articulo.	4.
Utrum angelus transeat ab extremo ad extremuz per medium. Quodlibet primo. Articulo.	5.
Utrum angelus ponatur subaliter ex essentia et esse. q. 2. ar.	5.
Utrum in angelo sit idem suppositum et natura. q. 2. ar.	4.
Utrum angelus sit causa anime rationalis. q. 3. ar.	6.
Utrum angelus possit influere in animam ronalē. q. 3. ar.	7.
Utrum quicquid agit angelus agat per imperium voluntatis. q. 6. ar.	2.
Utrum angelus possit esse in duero celi empirei. q. 6. ar.	3.
Utrum intellectus angelicus possit intelligere singularia. q. 7. ar.	3.
Utrum in angelis sit compositio accidentis et subiecti. q. 7. ar.	6.
Utrum angelus sit compositus ex materia et forma. q. 9. ar.	6.
Utrum angelus possit cognoscere simul res in verbo et in propria natura. q. 9. articulo.	7.
Utrum angelus meruerit suam beatitudinem. q. 9. ar.	8.
Utrum angelus moueatur in instanti. q. 9. ar.	9.
Utrum angeli possunt imprimere vel aliud facere in corpora inferiora. q. 9. articulo.	10.
Utrum duratio angeli habeat prius et posterius. q. 10. ar.	4.
Utrum motus angeli sit in instanti. q. xi. ar.	4.
Utrum esse angeli sit accidens eius. q. 12. ar.	6.
Questiones de Anima.	
Utrum per aduentuz anime excludantur omnes forme que prius erant. q. primo. articulo.	5.
Utrum anima a corpore separata possit pati ab igne corporeo. q. 2. articulo.	13.
Utrum anima sit composita ex materia et forma. q. 3. ar.	20.
Utrum anima separata a corpore cognoscat aliam animam hominis quaz in hac vita cognouit. q. 3. ar.	21.

Utrum anima separata a corpore possit naturaliter pati ab igne corporeo. q. 3. articulo.	23.
Utrum anima accipiat species quibus cognoscit a rebus que sunt extra eam. quodlibet. 8. articulo.	3.
Utrum anima vegetabilis et sensibilis educantur in esse per creationem. quodlibet. 9. articulo.	xi.
Utrum anima sit sue potentie. quodlibet. 10. ar.	5.
Utrum anima rationalis sit corruptibilis. q. 10. articulo.	6.
Utrum anima quicquid intelligit intelligat in prima veritate. quodlibet. 10. articulo.	7.
Utrum anima separata actum sensitiuarum potentiarum habere possit. quodlibet. 10. articulo.	8.
Utrum sint eiusdem substantie anima sensitiva et intellectiva. q. 10. ar. 5.	9.
Utrum celum sit animatum. q. 12. articulo.	9.
Utrum anima perficiat corpus immediate vel mediante corporeitate. quodlibet. 12. articulo.	10.
Utrum anima sit ex traduce. quodlibet. 12. articulo.	xi.
Utrum intellectus humanus cognoscat singularia. q. 12. ar.	12.
Utrum habitus sciencie acquisite remaneant post hanc vitam. q. 12. ar. 13	13.
Utrum arcus nubium sit signum diluuii non futuri. q. 3. ar.	30.
Utrum aque sint super celos. quodlibet. 4. articulo.	3.
Utrum mulier accusata in adulterio teneatur in iudicio peccatum suum confiteri. quodlibet. 5. articulo.	16.
Utrum alimentum auertatur in veritate humane nature. q. 8. ar.	16.
Utrum beatus Matheus fuit vocatus statim de theolonia ad statum apostolatus et perfectionis. quodlibet. 5. articulo.	21.

Questiones de beatitudine.

B

Utrum beatitudo sanctorum per prius consistat in intellectu quam in affectu vel econuerso. quodlibet. 8. articulo.	9.
Utrum beati in gloria per prius ferantur ad contemplandam christi diuinitatem quam eius humanitatem. quodlibet. 8. articulo.	20.
Utrum omnes sancti qui sunt per ecclesias canonizati sint in gloria vel aliqui eorum sint in inferno. quodlibet. 9. articulo.	16.
Utrum intellectus creatus possit diuinam essentiam immediate videre. quodlibet. 7. articulo.	1.
Utrum aliquis intellectus creatus possit videre deum per essentiam. quodlibet. 10. articulo.	17.

De beneficiis et prebendis ecclesiasticis.

Utrum prelatus ecclesie possit ecclesie curam committere suo con-
sanguineo & si idoneo postposito meliori. q. 4. articulo. 15.

Utrum prelatus qui dat beneficium ecclesiasticum alicui suo con-
sanguineo vel amico ut alii eius amici exaltentur symoniam com-
mittat. quodlibet. 5. articulo. 23.

Utrum Episcopus peccet dans beneficium bono si pretermittat
meliozem. quodlibet. 6. articulo. 9.

Utrum ille qui habet plures prebendas peccet ex hoc ipso & opi-
niones magistrorum sunt in contrarium. q. 8. articulo. 13.